
Contacto

Teléfono 942622061
Fax 942622372
Correo Electrónico ayto.ampuero@aytoampuero.es

Dirección Postal

La Cruz 1
(39840) Ampuero España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1230/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ampuero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HHzVYF6IftM%3D

Objeto del Contrato: Contratación de orquestas y actuaciones musicales para fiestas de interés turístico
nacional de la Virgen Niña de Ampuero de 2024

Contratación de orquestas y actuaciones musicales para fiestas de interés turístico nacional de la Virgen NiñaDescripción 
de Ampuero de 2024. Se contratan un conjunto de tres actuaciones los días 6, 7y 8 de septiembre.
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 06/09/2024 al 09/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HHzVYF6IftM%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

CESAR RODRIGUEZ PEÑA
NIF ***0871**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SALVADOR PEREZ, 6 1º IZD
(39800) RAMALES DE LA VICTORIA España

Contacto

Teléfono 650439064
Correo Electrónico rocoparkramales@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.350 EUR.

Motivación

Motivación condiciones de adjudicación:
Orquesta: Jaguar, La Resistencia, La Rebelión
Precio: 35000 más IVA
Mejora de presencia efectiva
Mejora de asumir derechos de autor
mejora de una actuación infantil
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto. Criterios íntegramente de valoración automática
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

La Cruz sn
(39840) Ampuero España

Apertura y valoración

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
2. Mejora:Presencia efectiva del responsable de la empresa adjudicataria durante la entrada de los camiones escenarios
y durante las actuaciones para la solución rápida de incidentes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

3. Mejora: Asumir el pago de derechos de autor: 5 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
4. Mejora: Ofrecer espectáculos de animación infantil: 20 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDWGKAEkZeiTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000014107549 |  2024-000944889 | Thu, 05 Sep 2024 14:27:29:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88233664470072004927775925593344448414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDWGKAEkZeiTylGzYmBF9Q%3D%3D

